

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.12.2017 г.		01.12.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 926	3,0%	5 242	2,5%	6,4%
К получению из Центрального банка	14 367	8,8%	9 785	4,7%	-31,9%
К получению из банков-резидентов	6 824	4,2%	7 053	3,4%	3,4%
К получению из банков-нерезидентов	19 637	12,0%	13 855	6,7%	-29,4%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	4 286	2,6%	3 610	1,7%	-15,8%
Кредиты, чистые	105 270	64,4%	158 212	76,2%	50,3%
Основные средства, чистые	2 234	1,4%	3 124	1,5%	39,8%
Начисленные проценты к получению	1 398	0,9%	2 770	1,3%	98,2%
Другое собственное имущество банка	400	0,2%	275	0,1%	-31,3%
Другие активы	4 042	2,5%	3 692	1,8%	-8,7%
Итого активов	163 384	100%	207 619	100%	27,1%
Обязательства					
Депозиты	58 130	40,5%	69 128	38,1%	18,9%
К оплате в Центральный банк	759	0,5%	112	0,06%	-85,2%
К оплате в банки-резиденты	5 498	3,8%	6 912	3,8%	25,7%
К оплате в банки-нерезиденты	96	0,07%	403	0,2%	320,9%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	70 289	49,0%	99 178	54,6%	41,1%
Выпущенные ценные бумаги	195	0,1%	10	0,01%	-94,9%
Начисленные проценты к оплате	987	0,7%	2 026	1,1%	105,2%
Другие обязательства	7 450	5,2%	3 829	2,1%	-48,6%
Итого обязательств	143 405	100%	181 598	100%	26,6%
Капитал					
Уставный капитал	15 169	75,9%	19 954	76,7%	31,6%
Добавленный капитал	57	0,3%	89	0,3%	57,1%
Резервный капитал	1 855	9,3%	2 944	11,3%	58,7%
Нераспределенная прибыль	2 898	14,5%	3 033	11,7%	4,7%
Итого собственного капитала	19 979	100%	26 021	100%	30,2%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам